Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores
a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as
seguintes condições:
13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).
13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos,

[...]

estacionamento coberto com telha tipo fibrocimento com área aproximada de 135,00m², referido imóvel
encontra-se cercado por postes de concreto e tela de arame.
Obs.: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.
Valor do débito: R$ 3.252.469,96 em 07/2022
Valor de avaliação: R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).
 
 
LOTE 003
Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0000508-35.2016.4.03.6120
Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara
Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X NAIARA FERNANDA PHELIPE, ALDIMEIRE DE FATIMA
MACHIONI, OSWALDO CAMARA, MAKSOLO IMPLEMENTOS E PEÇAS AGRICOLAS LTDA – EPP –

[...]

conforme informações cadastrais. Imóvel com boa localização. Avaliação da totalidade do imóvel: R$
390.000,00, sendo a parte penhorada avaliada em R$ 129.987,00.
Obs. Imóvel objeto de penhoras, arresto e indisponibilidade em outros processos judiciais.
Valor de avaliação: R$ 129.987,00 (cento e vinte e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais)   
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 64.993,50 (sessenta e quatro mil, novecentos e
noventa e três reais e cinquenta centavos)  
 
 
LOTE 004
Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001045-24.2008.4.03.6116
Vara: 1ª Vara Federal de Assis
Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X MARIO CESAR BETTIOL ZILLI, TERCEIROS
INTERESSADOS:

[...]

A meação do cônjuge/coproprietário alheio à execução será resguardada sobre o produto da
arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que metade do valor da
avaliação deverá ser depositada à vista pelo arrematante.
Valor do débito: R$ 2.719.438,27 em 07/2022.
Valor de avalição: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
 
 
LOTE 005
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000419-55.2016.4.03.6138
Vara: 1ª Vara Federal de Barretos
Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS X AUTO POSTO
SANTA ROSA DE BARRETOS LTDA - EPP
CNPJ/CPF do executado:

[...]

branca, ano 1996, em mau estado de conservação, com pneus inaptos para rodagem e danificações e
ferrugens ao longo da lataria, depositada em local aberto e desprotegido de intempéries.
Obs.: Em consulta ao sistema Renajud, em 24/08/2022, constam restrições em outros processos e
restrição judicial no Renavam.
Valor de avaliação: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais)
 
 
 
LOTE 006
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001350-58.2016.4.03.6138
Vara: 1ª Vara Federal de Barretos
Partes: ANS X SANTA CASA DE MISERCORDIA DE BARRETOS
CNPJ/CPF do executado: 44.782.779/0001-10
Localização do lote: Avenida 23, nº 1.208 – Centro – Barretos/SP